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Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av socialtjänstinspektörernas 

kvalitetsgranskning och lägger den till handlingarna. 
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Sammanfattning 

Under augusti till december 2018 granskade 

socialtjänstinspektörerna tillämpningen av LVM i Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning. Sammanfattningsvis bedömde 

inspektörerna att det fanns både styrkor och utvecklingsområden i 

LVM tillämpningen. Förvaltningen kommer att upprätta en 

handlingsplan för åtgärder för de utvecklingsområden som 

socialtjänstinspektörerna har identifierat.  

Bakgrund 

Stockholms stads socialtjänstinspektörer har uppdraget att granska 

stadens verksamheter inom individ- och familjeomsorgen med 

avseende på kvalitet och rättssäkerhet för den enskilde. 

Granskningarna ska bidra till en likställighet över staden och att 

sprida goda exempel som kan stödja verksamheternas 

utvecklingsarbete.   

Ärendet 

Under augusti till december 2018 granskade 

socialtjänstinspektörerna Farsta, Hässelby-Vällingby och 

Södermalms stadsdelsförvaltningar samt Enheten för hemlösa. 

Granskning avsåg missbrukshandläggningen med fokus på 
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tillämpningen av lagen om vård av missbrukare i vissa fall, LVM. 

Granskningens syfte var att se över hur handläggningen 

överensstämmer med lagstiftningens intentioner samt om de 

granskade verksamheterna tillämpar lagstiftningen på samma sätt. 

Totalt granskades 15 ärenden per stadsdelsförvaltning samt totalt 20 

förhandsbedömningar som inte lett till utredning. I Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning granskades 15, slumpvis utvalda, 

digitala akter och fem förhandsbedömningar som inte lett till 

utredning. Av 15 anmälningar enlig lag om vård av missbrukare i 

vissa fall, LVM, var det åtta som ledde till en LVM utredning. Sju 

ledde till en utredning enligt socialtjänstlagen, SoL. Av 15 LVM- 

anmälningar var det 13 anmälningar som gjordes från läkare, en 

från polis och en på annat sätt. Av fem granskade 

förhandsbedömningar som inte lett till en utredning var fyra 

anmälningar från läkare och en från polis. Ett blandmissbruk var 

den vanligaste orsaken till anmälan, följt av läkemedelsmissbruk. 

 

Sammanfattningsvis bedömde inspektörerna att det fanns både 

styrkor och utvecklingsområden i de granskade verksamheterna. För 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning identifierade 

socialtjänstinspektörerna följande styrkor och utvecklingsområden: 

 

styrkor: 

 införandet av ett familjeorienterat arbetssätt 

 Intern-SIP, ett bra sätt att samordna det interna arbetet 

 motivationsarbete och utvecklingsarbete 

 satsning på LVM-lots 

 

utvecklingsområden: 

 hur säkerställa tillförlitligheten vid samtycke 

 tydliggöra barnperspektivet i dokumentationen 

 LVM bedömningarna 

 en ökad helhetssyn 

 rättssäker dokumentation 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom individ- och familjeomsorgen, Hässelby-

Vällingby stadsdelsförvaltning. 

Förvaltningens åtgärder 

Utvecklingen av arbetssättet kring LVM-anmälningar fortsätter. 

Verksamheten har under hösten infört ett familjeorienterat arbetssätt 

för att stärka helhetssynen kring den berörda individen och dess 

närstående. I samverkan med andra verksamheter, bland annat 

genom det familjeorienterade arbetssättet, uppmärksammas barnens 
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situation och behov av insatser i någon form. Verksamheten 

behöver säkerställa dokumentationen, att den görs och att den i 

högre grad blir tillräcklig, korrekt och ändamålsenlig. En 

handlingsplan för åtgärder kommer att upprättas med planering för 

utbildning i dokumentation, bedömning i utredningar samt hur 

verksamheten ska genomföra egenkontroll framöver. 

 

Bilagor 

1. Protokollsutdrag- socialnämnden. 

2. Tjänsteutlåtande- socialförvaltningen. 

3. Tillämpningen av LVM- socialtjänstinspektörernas 

kvalitetsgranskning 


